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Asesvarekovende ørt,* Gornitiska. 

Telefon 74. 
Trykt 1 Allinge Bogtrykkeri 
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tit Mil. Rifl= I amierge-eksarevrig, 

Re,* lk•s. ttw ng Brieiehtee•Iaave„ 

Nr. 619 	 Fredag don .1 Maj 1925 
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Foraarsmorgen. 

At Tidens Tanker; 

Spørgsmaal, 
som alle sysler med, 

izz>0.= 

Det Spørgsmaal : Hvad kommer 
der eiser Døden? er som en gene-
rende Flue, man jrger væk — der 
kommer stadig igen! 

Basledes sagde Seminarieforstan-
der Stig Bred sirup i et Fore-

drag paa Roskilde liøjsktde under 
Titlen : ,,Jeg kunde jo dø nu -
hvad saa?*  

Spargsmealet afgøres af  et arder: 
Hvem er Gud, og hvem er Jesus? 

Georg Brandes stase  det fra sig 
med en hællig Haandbevregelse: 
Mus er en Sagnfreur-. Broderen 
Edvard Bandes etklæ e.le, da han 
i sin Tid blev valg( paa Langdand, 
at ban troede hverken paa de Krist-
nes eller Jødernes Gud, nien paa 
Alnaitu en. I Kaplain Rovsings rm,  
denlor gengivne Udtalelse finder 
vi noget lignende. Der ligger vel 
i den Opfattelse en Beuridrirg tor 
Naturens Visel, ghed. 

Men Spørgsmaafet afgøres aldrig 
ved undr et Besvarelse. H: ed 
enkelt Menneske har del at mule 
med. Og r hviiker. Gad del syr.- 
seltierter Folk faer men et lille 
bidtryk af ved delte 	som vi 
har gjort af den ildere Tids Degn-
presse. 

Professor Revninge Fader. 

Professor Rovsing bør udgivet 
en Bog om sin Fader, den i sin 
Tril meget berømte Polemiker Kap-
tein Rovsing, der gennem sin Picce 
,,De tre Varaner" skaaireelalest og 
vittigt haglede Bahneonaiyret igen. 
nem. Bogen slutter med følgende 
Udtalelse, 'ore er fundet mellem 
Keptaire Rovsings Papirer. 

En Dame spurgte mig, om 

jeg troede at der var en Gud. 

Jeg svarede: Jeg tror Ingenting, 
men jeg ved at der er en Gud, 
som jeg v ed al De sidder der. 
Gud er Naturen og Naturen er det 
evige Liv, evig Død og  evig Gen-

foiese. Det heir er Gad. 
Naar De ser Soen ligge og føde 

sine Grise, saa er det Gud. Naar 

De hører Tordenen rulle og Lynet 
slam  ned og dræber og splintrer 

alting omkring Dem, saa er det 

Gud. 
Nav De hører Lærken og Nat-

tergalen slaa, naar De ser Pealug-
ren smække sti Hale ud i Sulen, 
og prale med sit vidunderlige 
Kunstmaleri, N'te er del Gud. 

Naar De gennem Kikkert ser 

Mælkevejens Vrimmel af Himmel-
legemer, r g De i Deres Mikroskop 
ser Infusorierne i Dragben, saa er 

det Ond. 
Nuar De igennem Deres yndige 

Barns Sind at Henrykkelse ser li-
gesom en Aahning i Himlen, saa 
set  De Gud. 

De kan hverken aabne eller luk-
ke  Deres Øjne, uden at De er 
nødi til at se Gud. Her behøves 
Ingen Tro. 

Gud er Naturen, og Naturen 
kender ingen anden Retfærdighed 
end Tyranni." 

Johannes Itnehholle: 
Meririeskir griber efter et fast Punkt. 

Forfatteren Johannes Buchholie 
har I Politiker' skrevet en Kronik 
mod Fru Lis Jacobsen Han taler 
heri om, at det Trimler om os lit 
alle Sider: 

Troner raider i flobelet,  Storfyr-
sten, snut bød over ~Ioner, er 
riu meltier ,  Kejseren flygter og Sa-
delmageren rykker lud I bens Pa-
lads. Grænser flyttes Hundrede 
Mil ved et Pennestrøg, Lande løs-
river sig. Hvad staar fest? 

For nogle Aar siden syntes det 
som et lett tot  lystigt Pasfund,  da 
en Boede blev Minister — Nu tø.  

les sligt som en ganske selvfølge-
lig %g. Hvad slam fast? Selve 
Ejendomsretten er i Fare. Menne. 
skene griner for sig med Hænder-

ne fur al linde et last Punkt in-
denfor Afgr uudrit.  

Gud? Nej, nogen urokkelig  og 

selvfelgeiig Ond — suaiedea tom 
han ganske sikkert var det i Mid-

delaldereis, err Gud, man taler med 
og frygter, og som  sætter Kometer 
paa  Himlen — en seedan Gud 
kendes ikke,  I Tyskland faldt han 
ved Fronten. Her hjemme  søges 
han af ninitige, irren Folkets Gud 

er han ikke mere. 

Hr. Buchhol.z mener at Digterne 
skal være et ni de Lede Punkter 
en vaklende Tid. Og der er kun 
en Lov lul  Dignekaldet: at skrive 
ud af karsken Bælg efter sin Sarn-
vrteglied, 

Anna Lamesoen hjerner 
Ilar vundet [tern til  det positive. 

Her er et  Udsen af en Attreer,  den 

slaar i „Vine Doree, - . P‹ts Spørgs-
manier ; Var De ikke lykkelig som 
Kunstner? svaret Anna  Larssen-
Bjørnen : 

— Jo,  det var jeg I  For Kunsten 

er stor og  vidunderlig. Og den har 
sin Mission i Verden! Jeg ved, 
at Jeg som Skuespillerinde har be-

taget Mennesker, har grebet dem 
dybt 	Har levet i den, [tandet tor 
den! Men jeg er lykkeligere nul 
Jeg har fartet Lov at ivreige den 

bedre Del!' 
— Hvordan gik del (Il ? Skele 

det pludseligt eller gradvis? 
— Bamle gradvis og -- piudse-

ligt! -- Det, der skulde ske, blev 
gennem lange Tider forbered( I 
Hin 10dfe. MIO Moder var egent-
lig Gud, Redskab. Det var hendes 
Bønner, sorn skød den første Bre-
selve i min Vantros Mur. San korn 
hun ril Teatret om Afienen og hen-
lede mig efter Forestillineen. ,Aa 
gas med, bart lune — Hun vilde 
have snig med ril Vækkelsesmøder. 
Og jeg tamikte:  Den Græde kunde  

dø dø gerne en 'e hinde. Gansike 
røv kan det vel 	være at ,e, 
hvad det er irer nireel! -  Og ene 
minite jeg Gud, i hvils Ord; — 
Ikke talt al tn Embedsmand, som 
I Embede Medfør stod pert fn Præ-
dikestol og udlagde ban* hellige 
Ord, men gennem Jævne Menne• 
sker, sum selv havde oplevet Prel. 
ten, Og tia kom Jeg 1 Ned 1 

— I Nåd? 
Nød — for min Synd! 

Det kan !MIO Ikke tomlen, hvad Sit 
ruser men ikke har oplevet dell — 
Mqn del er  del  forfairdiefigste 
Verden -- si blise knust under 
Byrden at sin Synd I Del blev fest 
Q< sne Som Pulsen Pludseligt 
vidste Jeg der. Jeg tr held! Del 
er lor mig, det er tij.srIallsammen. 
Og  saa blev jeg lykkelig - halt 
lykkelig! 

- Og det al være f elsk, som 
De kalder det, kan ikke torente 
med delle at tære slof 'etnisk 

Kt1-11151  ,11.?  3e,det kan det i og for tig 
godl. Jeg kinder n,ange Mi om-
sker, som øf virkelig oprigtig tro-
ende, kristne Mennesker, som har 
gennemlevet dette; ai erkende Syn. 
deir og sin egen Magtesløshed 
oerre f,e dr n l For saa barnligt at 
ne-e'zge 	e,•-e Gave, P.eires. 
ren red Irans Død. Men hvis man 
vil  udvikles i Livet med Gud, hvis 
Juan vil opnas den  ateists at alle 
Glæder at bringe andre til Gud, 
saa kan man ikke være Skuespil-
ler. 

— Gaar De aldrig i realret? 
— Nej. leke fordi del I  og for 

sig er uforeneligt 'ned Troen, men 
fordi det for mig er det. Der er 
kastet en Bro al bag mig — og 
den maa være kastet bett al. Ale-
ne maliske af den Grund, at det 
vilde være af en noget uheldig 
Sensation, om jeg pludselig viste 
mig i et Teater. 

Hvorfor SIgrld Undset 
blev Katolik. 

Endelig finder vi i Tidens Tegn 
en Artikel om Furlatterinden Sig 
tid Undse, 

Den taler om hendes Sandheds-
søgen, om Romanfiguren KristIn 
Laviansdetter, der elsker til Bunden 
at sin Sjæl, og som tilsidst 	node 
al sin Synd og Skrøbelighed — 
sover ind i rolig Beviethed om at 

tilhøre Gud, 
Artiklens Fortutter OelliardCearr 

skriver: 
Kort Tid efter, el Krislin Lav-

rarisdatler havde opgivet sin Aand, 
begyndte del Rgyle al brede sig, 
el Sigrid Uridset var gruer over 
til Katedre timen. Rygte' var sendt, 
mer] Udtrykket er misvisende, der 
var i hendes regelieve Krise ingen 
Overgang fra ert Btikentleise til en 
anden. Jeg vidste ikke, hvad Re-
ligion var, sagde hun. Skulde man 
her bruge Ordet 0r/ugerne, niaatte 
del være: Sigrid Uridset er gasel 
over fra Hedenskab til Kriateudom. 

Det religiøse voksede frem I 
tiende pas elev personlige Opir- 

Operahuset, der afhjælper Bolignøden, 
-n— 

Atter den strømmer imod os, 
den rene, svimle og solfødte Vaarmorgens Luft. 
Fuglene synger fra duggede Grene  -
se, hvor de grønnes om Stiernes Stene, 
Forsat-eta Gtesstraa med Muldjordeas Duft. 
Solatraeler spændes som Sivsenge, der slemmes 
dirrende ud mellem Tue og Sky. 
Lykke, der glemtes, veagner pen ny. 

Sange, der sov under Vinteren kuet, 
finder igen sin beblede Klang. 
Tonerne veagner, hvor Solen hor toel — 
Lyset er om os, og Glæden og Nuet ; 
Jorden er gavmild, og Dagen er lang-
Alling er Solskin og smilende Gløde, 
Hvælvet er vidt mellem Enge og Sky. 
Her skal vi møde Lykken paa ny. 

Dage, der segned i Glemsel og øde, 
vaeener igen i Forklarelsens Skær. 
Solgyldne Tider, vi troede døde, 
vandrer os smilende atter i  Møde -
hele vor evige Barndom er nær. 
Alter vi træder de veargrønee Stier 
fyldte al Drømme, som aldrig kan f.y 
Forser, Befrier, favn os paa ny! 

Christian Stub-Jørgensen. 

Bolignøden, der hærger saa godt 50ID hele Europa, er ligesaa 

stor i 	sent i København men medens man hel hjemme stadig 
bryder Hovederne mit' at finde Udveje til at skifte de husvilde Tag 
over Hoveder, har man i Grækenlands Hovedstad resolut laget en 
Række ofienr4e Pragtbygninger i Brug og ladet de husvilde ir dretle 
sig i disse som de bedst kan. Blandt disse Bygninger er ogsaa Opera-

huset, et mægtigt  c.g, elegant Hus for græsk Sang og Musik. ' 

Sum det ses af uvenstaaende Billede, er det et ejendommeligt 
Alle Logerne i Teatrets Etager er midierlidigi indrettede som 

Beboelsesrum for de husvilde og det hele afgiver et forvirret, om end 
ofte malerisk Billede. Ogsaa Scenen er beboet at adskillige husvilde 

Familier, og  det er et ejendommeligt Folkeliv, der rører sig i Bygnin-

gen, som kan rumme en hel lille dansk Købstads Befolkning. 
Foretagsomme Forretningsmænd blandt de husvilde har ind-

rettet Udsalg at alle Slags Varer, sua Husvildekolonien t  Operahuset 
danner en By i Byen. 
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Ludvig Nielsen, 
1;14.!ringbas, Olsker 

_Allinge Sandvig 

GymnastMorening 
Itediemsbal psa Ctoi-

Sterisent Sal, Sorvilea, den 3. Maj 
K. 8 /Vico, 

Bestyrelsen. 

tsiaaisr•isiE;;.a 
lfiI.! 	thi  

•uaror  ,e t :r' i  

P. C. 1-101,M. 

• Nalkhoderiel Yed kilioge 
Bestillinger paa t rendt Kalk 

modtages gerne. Lækker Kali; ha- 
ves altid pas Lager 	kan ogsas 
lala I mil Hjem r mindre Partier. 

P. L. Holm. 

Allinge-Sandvig 

Kommune. 
Kreaturholdernes Opmærksom-

hed henledes ma. ni del 1 Hen-
hold til Lov Ni. 490 al 21. Dcebr. 
1923 § 1. 	 eittner Krea- 
turholder at sør,I.,  tor I l Ilyddel- 
skul hi 	 -.ælt ;ril fore- 
kommende Oksebremselarver 

TII Konslaie in2 af, 	liv.ovidt 
denne Pilt er oplyitn, vil der hos 
de K.enturluldere, der ikke nulen 
Udløber at M Dage fra Dato  
benol ii sende Ar e•I f a In Dyr-
læge om, et trans Bearetnint; er 
fri for Okaeteemselarser, blive fo-
retastet Eftersyn af 2 n1 Byiaadet 
delt I b..akikkelle Mænd. 

Udgifterne til Eftersynet 
o e.t.r.ruer Udryddelse at Lover-
ne ved Byraarlers Foranslalteing 
vil blive paalignel de parigeldende 
Kreal ur holdere. 

Borgmesterkontor 
den 30. April 1925. 

Chr. Larsen 

• 11,11141111~ ~11,41 • 
Siografen. 

Sivdag den 3. Maj Kl. 8 

Ell Sommerdag pal has 

Lullens Konge 
Stort Serisarknsskuespil i d Akter 

I „Lullens Konge' optræder 
Verdens dumdrisligste Akrobat 

Luciano Albertino 
ogaaa kaldet 

.Manden med Staalnerverne' 

411 	 41, 

Røde Kors 
afholder ordinær Genera:f.usamling 
pal CHRISTENSENS SAL Ons-
dag d. G. 31Inj Kl. 

Dagsorden: 
I. Be,errirrig. 
2. Valg al Bestyrelse 
3. Regnskaber fremlægges. 
4. Eventuelt. 
Frelles Kaffebord 

■•■ 

etir. &Isen, 
teessen, 51Winge. 

Tlf. 100. 

• 

Fjerkræ, Huder og Skind 
kobas til højeste Dagspris i Olsker Brugsforening. 

Bestil Deres Tryksager i 	logrikkeri 
Regninger - Meddelelser - Konvolutter • Brevpapir • Fragtbreve 

hork i Nordbornholms illeblad! 
Billigrate Annoncepris. Lemme overalt pas Nordlandet 

Hof-Pilsner 

*elm og Selverkendelse. Hun  talte  

med ain stærke A,.svarstsrielle, at 
'urel Mea:,•ke 	Lier tir dl b &I 

st-i egen 	 hun 
•.sike  smuk nok tit ar blive i) hke-
:.g pat Friheden. 

M ("a bliv Katolicismen, hun 
greb efter, sa,  g..eske naturligt — 
han havde p i lange Tider leet 
sig ind I Middelalderen, og der 
var væsentligt Drag !Kalot:element 
Livssyn, som drog hende til sig. 

Godsljeoesle og Moder. 
Søndag den 3. Maj 

Allinge Kirke Kl. 10, Ols K. Kl. 2, 
Pastor Knudsen, Neksø. 

Store Bededag. (Fredag den 8) 
Ofs Kirke Kl. 10. Allinge K. Kl. 2. 

Luthersk Mlasionslorening. 
Tein Kl. 2. Allinge Kl. 4,30. 

P. Svendsen. 
St, Bededag. Tein Kl. 2,30 

Ungdwirsorede, Sang og Musik, 
Alle er velkomne. 

Baptislmenigheden. 
Allinge Kl. 7,30. H. Westh. 

Metodist-Menigheden (,,Betesda'). 
Søndag Gudstjeneste Kl. 4 Eftm. 

Søndagsskole Kl. 2. 
Enhver er hjertelig velkommen. 

Pastor Berger-Petersen,; 

Frelsens Hær, 
ALLINGE 

I Afret! (F•ciar.:) Kt. 8 afholdes 
Farvelmode lur Stabelept. og 
Frn Larsen-Ralle. 

Alle. indbydes. 

4.7ij e rte Ii g 5r R  
Min og mine Forældres bed-

ste Tak for Opmærksomheden 
ued min Konfirmation 

Erik Funch. 

Hjertelig Tak for udvist Op-
" ma2rksotnhed ved min Kon-
firmation 

Lilly Adolpson. 

jertelig Tak for udvist Op-
" rnzrrksomhed ved min Kon-
firmation.  

Irma Dibbern. 

RØ 
Bortsalg afhol:ei paa Ben-

tens Sal, Fredag den S. Haj 
Eli. Kt. 7. 

Foredrag (Oplæsning) af Læ-
rer Jørgensen Dis. 

Kagesalg og Kaffe. 
Alle indbydes. 

Ro Afholdsforening 
NB Gaver modtakea hatd lak paa 

Cerirrate,,. 

Se her! 
Maleri og Itilledindrain 

,J ■ 1!1", es 	hurtigl 	n:l. gr. 
Sir  ",  e 1 ave,  t Rammelister, 
nyt 	er hjem/tommel. 

Ovale Rammer haves lut (te 
bs de Lid- 

t  z ,!/- I ; 	;le, Mahogni (,g 
;ting i disse 

gratis. 
Chr. Dam, Mobelinvdker. 

Syning 
af a' 	Linned, lkirkiæcitr 
Bearret,-“, udføles 

Marie Munch. 

Haveredskaber 
stort Udvalg at bedste Kv.iii.eter 

anbef4les. 	Ilevstraad : mile 
Bredder oe Maskevraer er ras 

og sælges id trt.ri,..!,- ;a nets. 
sar:e Priser. 	Som, Bolte og 
Skruer I al.e gan,4ncre 

Værktøj til alle Slags Haend. 
værk 1 ,rurs Urhalg. T.1 Srbning 
al Værktøj løres Carborandum-
stene i ferskellige Størrelser og 
Finheder, derte er en Veddeslen, 
der er uundværlig for Heendver-
kere. 

P. C. Holm, 
Allinge. 

Bekendtgørelse. 
Den, der har hyllet en Cykle, 

som henstod ved Kebnvind 1, B. 
Larsen, Lørdag den 4, April, bedes 
hurtigst muligt bringe den tilbage 

Louis Olsen, Tein, 

En flink Pigo 
kan straks laa Kros pas 

Ro Skele. 

Nordbornholms Ogehlad 

udkommer i Dag 

i to Numre, 810 og -'20. 
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I Olsker Forsamlingshus 
afholder forhenv. Premierløjtnant 

J. H. Eneroth 

Foredrag 
Lørdag den 2. Maj Kl. 8. Arien. 

Emile:  Den sidste Basun. 
Vor Tids Reformatio.isbudskab. 

Pars Dalegaard. Søndag d. 
3. Maj Kl. 3 Eirerred. 

Emne: Sandhedens& Tempel 

Intern Forening for Bibelstudium. 

Lejlighed 
I lir 
Postams. 

Det hænder 
for eller senere, ai De har Brug 

for en lille Annonce. Et Værelse 

i eller en Lejlighed ledig, brugle 
Sager til Kdb eller Salg, Under- 

. visning, Pension , tiflor andet 	. 

Husk da, at Nordbornholms Uge-
blad har den storste Udbredelse  I  

her paa Egnen og at det koster 

mindst at avertere i vort Blad 

Kaffepriserne 
e fra i Dag r.c..Sai,e, 

J. B. Laviiett. 

En kor:fim:e:et 

Dreng 
ka 	P:..ds 

Pris som Pilsner 

D' my
ldrer frem, 

det pipler op. 

hver Busk, hvert Træ 
har Knop ved Knop. 

Nu bliver under Solens Spil 
Vaaren til. 

Jeg bringer dig 

fra Skov og Vang 

end fyldt af Sol og Fuglesang, 

en Favn fuld af de unge Skud, 
sprungne ud. 

Lad Sol og Regn 
kun skifte brat -

et Trylleslag, ja kun en Nat, 

og alle Skove grønne staar, 

det er Vaar. 

Aage Andersen 

Da Vorherre og St orm 
!'starisen gik pors Jorden. 

En lille Pige lurceller sin Moder 
om, hvad hun har lært i Bibelhi-
slorlen: .Det var den Gang, de 
Vorherre og Storm Petersen gik 
part Jorden ..." 	.Hvad er det, 
du s:eer?" spørger Moderen for-
heldet. — .Det staar I Bibelen". 

,,Slaar det I Bibelen, det kan 
viol ikke passe, man jeg se'. •-
-Ja, Mor, nu skal jeg tinde del', 
svarer den lille Pige, blader I sin 
B belhistorie og viser triumferende 
følgende Sætning: ,En Gang, da 
Vorherre og SI. Peder gik pas 
.ljrden ..." 

Pars et Vælgermøde blev Kandi-
daten pludselig afbrudt el en Stem-
me, der :spurgte, om han havde 
Interesse for Forbudssagen. 

.Det har  jrg" 	begyndte hin 
(vallig BesejsirIng Ira Tørlægger-
nes Side) — .ikke" — forlsattrt 
han. — (Resten af den store For-
samling hyler el Begejstring) 

Sinde ai røbe heri' — sluttede 

han. — (Almindelig Tsvshe.,). 

Drel.om 
paa Haandtaget og ring op Telefon 
Allinge 74, naar De har et  eller 

andet at avertere .  

 

Annoncer virker  bedst 
og koster mindst 

Glem del  ikke 
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En Fodermester 
sok:, s id 1 Maj, 

Nordre Nurregoard 1 Ru. 

Enestaatiide i Vellyd, ole,har:dertor 
vundet stort Bifald i mange Hjem. For al 
give Publikum Lejlighed til at se , og høre 
dette glimrende Apparat, er ,.Metadorn ud-

og demonstreres daglig paa —r-lTdel 

„SANDKARS", som aubnes i. Maj. 
.41 

Edv. Høler. 

Badesvampe 
%%211'4. 

wertialtl. ■ prtrie. 
n■ kribland, 1•1441.e4,,lad,,  

rurbirhandwkfr 
Tffindtto,•ter. Nrgtrbwr•ter 

hamme 
Gulvklude Korklede 

a.kehryritter tir 4:thit• ag Muh 
Mol eku•te. Fvleka■tf,  

Skarrbariater. Galvwkrabher. 

Snit Udvalg ug btlt^gve Friur. 

Allinge 2 12,. £0,  
Tlf. 12. 	. "- 

Hattelakker 
i alle Farver. 

J. B. Larsen. 

	0: :41,7AVX/WANliti% 

Den smukkeste Pynt i ethvert Hjem er 
den nye, lysende Talemaskine 

„Matador" 

Senge-Udstyr 
' M..tort 	i bobbelt og enfett :).,rebte ftrib. 
tiatiter 	 (":.ofarbet, foftegte, robt og 
binat Ttincjatitt. 'Mer i forjfeitiqe KiNtiteter. 
Vagentcerre3 i forffellige S■ Datiteter 
og filar. (filter' att i £5tit3charer. 

Lt ,tint libpalg i «Saniner. 
%It tit billige 13rifer »I» 

,enJ Dansen. 
Klemensker Cementstøberi 

anbefaler Tagsten, hollendelte og Hade, Murede». iler i gangbare 
Sienrelser, leroudringe I i ni. Ajtebehoiderblokke saml an-
dre Cen:en vaser. Forlang Fil u i. I eseles 

A. Skdv, 'Klemens  St. 
4. n. 77. 

Blodmelassefoder 
anbefales som et fortrinligt Foder til Heste, Køer og  Svin, 
Vi har rigeligt Lager af ny Sending  og  tilbyder til !miet 
fordelagtige Priser. 

?Ulinge.Nolotrial og 13robuftforretiting 

3n (len hebo"Per enere 

	

Qt claa 	flmN! 
blot ;olf bit brore jag floge at »euDenbe filt tit 
mig, ba jeg bar Det ftorfte Vager af fcerbigfuebe 
afirDninger i attetorrelfer og  tit  5S3rifer, Ze 

	

ilfe finter mange 	teåer. = '23tobe sberrettatte 
»ar jeg, et »ell: en gro.i3 ,Vager, rom btiDer folgt 
tit langt uuber ben atm. 4.zric,', ba jeg har baret 
feta »elDig at raa et '.Robelaner oberbraget.— 

o  mig fan 	feta alt »bab  ,;3efterbiling au- 
gur, og i be flette itf trtbe biftinere en» anbre 

.iseg »ar ogfaa et fint Vaser af  Wiehe 
i De itt)efte Vouftre,  font tan faa?.4  ruet efter fiagt 
for »Dem her [luffer bet. 

ens Xansen, 
ir 

CLOitrfle 
~VAL" Koge-Chokolade 

E C A" Koge-Chokolade 
ri a..P4 a r. DAGNIK PAIN1RIK AT 

-.11••■•••■••••■••••■■•11... 

fimre% da Rs k Fabrikat 
I ›b Kg Fim. 

Urmager og Guldsmed 	 Jidste 	'(hedel 
A 	, Tlf. 

93- 	i 	jOlefiOffer, hel 	‘.11?Meltiter, 
1n0feliiter, 
gLatte, ttrrnetie Niityliftretie Ztoffer, entNinne'Di, 

i fiobefgruer til  .Zragter. 	itrriieU 
atoffer  til 'Vjxfferter og .t'raffer. 

Kom 
	 Zninettmicttioit i tort  plantg 

i fiatlafe 	 on nimiftrebe 
fer. 	itifte NNt)t)eber i fiffe sinotieiler wild billig 

Vtiie imprtrunerepe 9tegafrafter 
i 	MValitet til Zamer og .errer. 

91Tessens Sne-2Idsalg 
ved efir. Olsen, Allinge 

Krogh-Hansen 
Klemensker.  

En ugill 

Fodermester 
en PIGE og t n DRENG kan fag 
Plads 1. Maj j)aa 

Langegaard i Rutsker. 
A. Slendk'r 

En Barnepige 
kan faa Plads til Maj 

Olfergaard i Ro. 

Halm 
er til Salg 

i Kiewensi-,er 

En Ko, 41 

e., ■ e.7 M. u ■ rd 

ell 3 l'Adj Kl. 
frlenersiforeausling alhol.!es 

14. Sk  y t  ekreds 
der  /skydningen  jan 

s IS  .$_yu 
Bestyrelsen. 
	Rester  billigt Prima Tapetklister,  Chr. Kofoed, 

Nye Tapeter er nu pda Lager. 
Mange smukke Mønstre til 35 - 40 - 45 øre -
Eneste Lager i Allinge af tIONA Tapeter. 
Vore Priser er de laveste, køb derfor hos os. 

,ed skolen, Aiiii,";e. 

F.,;■,!!1 kr.4 

Stedmoderplanter 
anhela 

Yfa //e/ys 1,1.10t. Sal kis 1, ' 	47 

Afr etalnig Ind ammeg, 
par Et PATIS brugte 
laiandsave Herrt, ug  Dame-
Cykler srelligt  billigt. 

ag So 

toft Clirtt'  I  aw  I 
al nye .  ,-4 , .11(1t,  

CYKLER 

til nedsatte Priser, 

En Karl 
„„„, 	fleste so.es sitaks. 

Slagter Aug. Haussen. 

2 a 3 Værelses 
i fly cli,  I pen I allt1 ,arkes  Rimtelt 

Ma rtha Larldergren 
I I 	1: a 

sun I, e. til Salv, pad 
Virvergoord  I 0Jsker. 

Z-.:anttlige 
ffitaunfarturforretniager 

i %Hinge er tuffebe 

Ølgag ben 3. Inai. 



Køreplan. 
B.,,..ut.-A11.11.,1 

Jt4. 

Sugtreda! 8 

Rønne 8.25 2,00 6.10 
Nyker 8.42 2.18 6.79 
Klemens 8.55 2.33 6,46 
hte 9,11 2 49 7,02 
Tein 9,26 3,04 7.19 
Allinge 9.37 3.17 7.32 
Sandvig 9,45 3,25 7.4‘ 

414414 4 'ir- Minn 

SAndvig 10,01 
Allinge 	10.08 
Tein 	10.18 
Fip 	10,34 
Klemens 10,53 
Nykes 	11,05 

emne 	11,25 

ti 
1,20 
1,28 
1,39 
1,56 
2,15 
2,28 
2,50 

Søn- og Helligdage.  
Itansit. -manes si 

q.% 	--1114,,n, ■ ret 

4,25 
433 
4,43 
4,59 
5,18 
5,30 
5,50 

19,00 
14,08 
8,19 
8,36 
8,56 
9,10 
9,30 

Fra Rønne 
Nyker 
Klemensker 
Re 
Tel 
Allinge 
Sandvig 

Mands I 
Fra Sandvig 

- Allinge 
- Tern 
- Re 
• Klemensker 

Nyker 
• Ramle 

8,25 12,45 7,40 
8,42 1,02 7,57 
8,55 1,15 810 
9,10 1,30 8,25 
9,23 1,42 8,38 
9,33 1,53 8,48 
9,40 2,00 8,55 

c-n•wor 
0,05 6,00 9,12 
0,12 6.07 9,25 
021 6,16 9,31 
0,35 6,30 9,45 
0,51 6,46 10 01 
1,01 6,58 10,11 
1.20 7,15 10,30 

*) Løber Mandag Onsdag Lavdag, 
-ø Label Tirsdag Tursilag !'tedag. 

Erindringsliste 

Børstmesicrlwnsnrrl 1 4 klin-1 
Dampskihse ireditinnr 	/aben vv,f 

banes Arikunisi og Afgang Tirsdag 
og Fredag Etterm , Mandag og 
Torsdag Form. 

Distriktslægen  8 -9 nu --,1 
Folke •gsamlingen (Borgerskolen 1 Sal) 

Læsestuen: Søgnedage fra 5-9 Eftm. 
Udlaan Mandag og 1-reJag 7-. 8, 

samt Tirsdag .1-4. 
Iljalpekassen : Forrod.. Q. Thorngren. 

Kasserer Snedker Chr. Lind, Sandvig. 
Jernbanest. er aaben for Gods 8-12, 2-6 
Klemens Jernbanestation Jo. 
Kæmnerkontoret 10- - 11 og 2 4. 
Laane- & Diskontohanken 2 4 Eftm. 
Pcistkontr.ret: Søgnedage 9-12 og 2- 4 
Skandinavten-Amerikalinien: 

Agent Otto Gornilzka, 
Sognepræsten Tirsdag og Fredag 6--1 
Sparekassen 10- 12 og 2  4 

Stempelfilial I Sparekassen. 10- 12, 2-4 
Branddirektøren do. 

'1.atsar•Jt4t en tor Livsforsikring ved Chr 
- c risen. Messen. Kontortid 1-4 Em 

• 9- 12 og 2 6 
To • • r, • 8- 12 Ft rm. 2-5 r.herni. 

c e, 

0ii  "sku d ti 
x e 

Hvide. enrft, kulede, 

gardinfejer 
fra !huens egen Fabrik 

CÆr. 
Allinge, Telefon 100 

hilrago lit Podolop 
al Lui..'rne. og Sneglebælg bedes venligst bestilt 

Vrobuttforretittliq. 

r 

	

boroolm8 8irdre- 	Laaoeisses _ _ 
Afdeling 1 Allinge cr 	- 

K witorticl : 10 -12 eg 2 4. 

Renten ar Incl,kKud er paa: 

	

:s linntr4-41ern Op•liep hu. 	4.5 per. p. IL 
AL11141Ltilk-iiic4, NtILLI•ekitAkelliikSLIIIr 

Polio 2 	- 
Eornorgplitywoldeli elgen 	3,5 	- 	- 

hvortil Prirmle, hidtil 2.15 p et. 

	411~111111& 

Ale M.enneskier, 
isara bar aet, tavorluas 

BornholmslielleldliNdroorine 
fr(~tiliests. ,.>hat.idief.s og opbevare.), vil ganase uvil-

kaarligt forlangt dette Ilejfiue Produkt til sine Maal. 

rAder. - Alla Forretninger 1 Allinge-Sandvig sælger 

Bornholms Vegetabil Margarine. 

3  øger De en Pige, en Karl 
eller en Dreng, eller niang-

ler De en Svend eller Lær 
Hug, en Fodermester eller nn-

deti hil‘ii.lbjAilp, lier D« ruinreet aves- ' 
tere t Nord-Bornholms Ugeblad ` 
der hver Fredag bringes direkte Ind ' 
c.1800 Hjem og beses af sås  godt 
som hvori eneste  Tyende.  En An -  1 
non«  her I Bladet vil deutur Sao I 

godt som altid bringe et tilfreds- 	' 
tillitrale Resultat. 

MESSENS bekendte prima hvide og elfenbensfarvede 

Gardintøler af tvundet Garn i meget stort og rigt 
Mønsterudvalg i enkel og dobbel Bredde. 

Stores, afpassede i Metermaal, 
Rester al Gardintøjer. 

Norsa Regulerings,Komforer 

5 Størrelser føres altid paa Lager - højre venstre -

Billige Priser - Gammelt Støbegods lages i Bytte. 

Nordiandets Handelshus 

Gardiner! 
VOM nye Oardmer er nu hjemkommet 

	
lit «tette 

paa disse er meget billige, da de allerede er indkøbt i fip. 
terober t fjor. 

Enkeltbrede Gardinet' Iris 65 Ore 

DmIneltbrede do. 	150 

Kulørte 	do, 	 - 

Nordlandets Bandeishus. 

Strømper. 
Sorte Bomuldsstrømper Ira 85 øre 

Svære Makostrømper fra 2,50 

Svære ribbede Strømper, meget stærke, 2 Kr,  

Florstrømper fra 2,35 

Svære danske Strømper 2,50 

glørlilanDt0 lbanbe141m4 

..e.'11(lelkltyr,f?Pieparr 

‘;jer L)‘1 Dun. 
2oltyfite robe og'bind zwlefatin. 

•••:-"trillete IlitberDwier, fietteette ~Noif ter. 
V(mnitimier, ZotultW uf Viitneb. 

Vagt af be fettbte giinure i ejer o tilit. 

gllessens sne-Vidsalg 
ved Cfir. (ilsera, Allinge 

Dame, Herre og Børnestremper 
i ftort 	fnalml glatte font nwilftrebe . 

ttintiAt r?ctri5'eubDalg. 
Darriesirnmper) Uld I a 1;&5. 
Damerniernrer, bomuld 1,00. 
Sokker I Ur& 	 1,75. 
Sokker, Burnu'.d 	 35. 
Bort.estrwt.per i Uld 	1,00. 
tiorrieatJuniper i 1.1,m,uld 50. 

efir. Olsen, Messen. 
1,6111111149.91,111•981/14.96.111øøøø. 
I 11 	

er fin. frila ow velsmagende og giver 

ILÆKKERT SMORREBROO 

9411 11811109111**111•11~ 

Senge=Udstyr. 
Det er klogt at forsyne sig med Sengeudstyr fra os, 

da vi kun fører gode Kvaliteter med Garanti for Farveægt-
hed og Fjertæthed. 

God Landfjer, meget fyldig 4  Kr. pr. kg. 
Ekstra 	- 	 6 Kr. pr. kg. 
Ands-Halvdun, meget blød og let 8,50 :pr, kg. 
Stribet Bolster til Underdyner 2,75 pr. m. 
Dobbeltbredt Dynesatin 5,50 pr. m. 

ZL)rNanM',E?(Inelsi?us 
..■•••••■••• 

Fyldte Chokolader 
„A L B A" Spise-Chokolade 

"ANKER" Caeao kun i 1/8 kg Pakker 
FI N ESTE  DANSK FATIRIKA 

med 

Stor s:obi Vau.1g. yde 

, s'ebt Stegeovn 

Kagepiade 

• Bradep.rid. 

id d 

fir.e 5 øl Gjern 

I meget smuk 

og s ltd 

else. - 

Al Bagning og 

Stega.Ing 

lynkei 

Ran med disse 

BORNA MARGARINE 



tillr‘Zraf" 	 ..tkj« 
*•—a".1*311"21".."1"---  

'4 
?, 

'11111X "..; .1 

1:dalret af et int 	nt•14441). 

Annwarshaveude. Otto Gorullekn. 
Telefon 74. 

Ti kt I Allinge llogtr)kkeirl 

.X.1:x/ctinornu 

Nr. 820 
..cazoccienoczactantxxxx  

-rt ‘%tisire; 

..eikb  it 

tr.  

.1241‘;■; 

-••••10"-rill ~1111P-, .  -4e 

%XX-k:UM:X.01=M'  

Ir 1C t 	 41 44 17lie Pl•••44191, 

111 elle «lem I 4111eigo.1444.4•Ig, 

411.144,e, Itle44146t. It. mg 11414.44414ffilillstr. 

inX4.14 

13 &arg. Fredag den 1 Maj 1145 
DICCIMOCIXIDOGDMCCOITAXIDCMXI 

fillWill 	
Mi 

JI, ". 	 IttUti 

En ung Pige 5 

der holder al Børn, kan fas Plads 

straks eller 1. Mbj. 
itlaaholt pr.  Allinee. 

Steholerplanter 
Sture og kraftige merl mange 

Blomster, anbefales. 

Gærtuer Lindgren, 
Tern. Til. Allinge 68 x 

Drej om 
paa liaandtaget og ring op Telefon 

Allinge 74, naar De har et eller 

andet at avertere. 

Annoncer virker bedst 

Pris som Pilsner. Svovlsur Amoniak 

Nordbornholms Ogobfad 
udkommer i Dag 

i to Numre. 619 og -20.  

EN ai vort Lilds Elygliosle 

Rektor, Senirriariet ,rsianderinde, 

Oseibesty.ennde Frk. Tneudora 

Lind,rs:rem Lurg, hvis Billede 

stiar over disse Linier, fylder den 

3 M.j 70 A tr. Hu., bærer Fonienst- 

medailten i Guld, og ingen kan 

bære den med større Ret end hun, 

thi Fik. Lang rør nok betegnes 

som Cll af son Lansers dygir,:sre 

Kvinder. Hendes Gyri.nrsiuni rig 

hendes Seminarier hører til Silke -

borg. Stohhed. Den lille Prgesko-

le som bun oprettede I Silkeborg ; 

i 1882, bar bun med sjælden Dyp-

lighed drevet frem 111 et omlatte 

et hen Skolekompleks med Gyrtl• 
tallium og Seminarier, der rr kendt 

Landet oser. 

Fra. Langs Al hej isevne er mes- 

delig. Ved Siden af sit omfattende 

Siedeohejie sar dunI en Snus 

Air Redaktør at Tldssktil.ei ,B■ .g 

og Nan.", ha 1893 Niesrformaird 

og Seitieter og fra 1919 Furmard 

tor ,Den danske Pigeskole', og 

han var t 11 /ter Formaini  for 

.Deri danske Pigeskoles Peesiurio. 

kasse " . 

Desuden aidder hun i en lien- 

neligned af For,euirtgebeelyreliter,  

og Komarer.  Pik. Langs adtrom• 

'trense Evner er lige  305  store 

som hendes pædag ikr.!" Hendes 

Navn v i  111 sene Tider lyse 1 rist 

Skores H , ry e 

Høns og Kyllinger. 
- 9-- 

At  C_  W 	ramasserrieleilargeard. 

Konsulent tor 1,411~14 

Fi.-taraers 1e-4.1u-iling. 

114 is irg Kyllinger  la vir 

under siuse 	 melskrienkede For- 

hold, art Pialt.e.i, beteg:te tyrene 

færdes 	 den Grad være titravet 

Ikke alene 0:øiir, n.eri egtaa 

og 114åneralier. Det vil derlta 

rics.ltenilig, ikke a'ene fur Ætlerg- 

ningeits, uren ogsna fur Dyrenes 

hele Vækst og Trivsels Skyld, al 

g:ve disse s tildanne Stoffer, der 

Ikke alene b tinger en god  Æg- 
lægning  hos Hønsene, men ogsaa 

Sundhed og Trivsel h is disse og 

god Vækst og Trisse' hos Kyllin- 

gerne. Hvor Fot;ersgergsmnalt for 

Kornfoderets og FritIoderels, even- 

tuelt Bledroderels Vedkommende, 

ur limet i Gd.  n, man ravn 11114 e 

i lodliegninee. bølge  I. .., ..1 finri-

sene nu og fremdeles faer det til.  

ske Grimt, de vil fortære. Køol 

forskellig Art, gren  Rug  eller V.II.  

terierier, eventuelt spiret Sæd, an- 

bragt el Spireskab. eler 	gnom 

Kasser eller Poser, anbragt ti l Spi 

ring i en varm Kostald, ug længe- 

re hen fintskaaren Kløver ell. r Lu.  

zerne etc. Endelig kræver Ægl ree - 

geren Trækul og Krnosehiril og 

ikke mindst Strandskaller al god 

Kvalret for at kunne lægge mange 

vægt ige Easp•-■rtæg. Hungeren ef- 

ter Strandskaller al god Kvalitet er 

sine Steder meget stor, hvilket vil 

have til Følge, at Hønsene lægger 

fur fas og altid tyndskallede Æ. 

Strandskaller indeholder kulsur 

Kalk, hvilket er den langt overse- 

fende Bestanddel i en Æggeskai. 

Nogen fosforsur Kalk indeholder 

Æggeskallen - og,saa, den lindes 

hl P. i Benmel. Hvor man fodrer 

sine Høns med Ked og Benmel, 

vil Hønere undte denne Aaislid 

kunne Imakaffe slig tilstrækkelig 

fosforsur Kalk igennem dette Pro- 

dukt. 

Kyllingerne man ligeledes for 

deres hele Vækst og Trivsel Skyld 

under Opvæksten hase Adgang 

ikke alene til et hensigtsmæssigt 

Foder, men tillige Adgang til pas-

sende mildt Grønt, fra de er en 

Uge gamle og under  hele  Opvæk 

alen. Tillige gives Trækul, Krease•  

111M, fine Strandskaller og en Smu-

le Benmel eller lidt Fusfortran. 

Strandskaller og Fosfor vil nemlig 

g ive en stærk Brnbygning, anale - 

des ai Opdrættet i en voksen Al- 

der vil vil blive i Stand til for 

Hønsenes Vedkommende at produ•  

cere mange Æg, om Tillregeet 

udelukkende er faldet efter Mut- 

»lierede, stærke og ubesiregleite 

Slarndyr al en al vore mest ud- 

bredte  'og riges( læggende Nytte-

ri cer. 

enutnioroa Slitoderlampe 
.RAT A 110R", 

fur bvilkin Hr. Edvard flis er er 

Eneforhandler, demonstreredes ved 

t n Kor c .0 I Form'«  ens Foredrags- 

sal, og .Pollokt r."  'kroer 	den 

Anledning: 	.0  eir ,rdent:Ig inter- 

essant val Demordnrai'onen af en 

Grammtlonly;  e, 	 torn 

paa h dril ti4endi  M.ade laver det 

e.111'Keligt P.obit 	rised K r i sen. 

Deir beatair af et bile B itu  med 

Standerlampe -- elegant og mo- 

derr.e bialpv5ilierflt 	ughar den 

Fordel, at den fuldkommen opilte- 

ter den ',el 	 lal .1 N le . 

lr  e  Gram rir 'pro er anbragt 

under Boidpla.ten og Lampefoden, 

der ligesom Bordet er fremstillet al 

Volum/e, dem er den lange Trsgt, 

hvori alle B tyde forsvinder, las 
man kun hører  den tene Tone .  

Kor c  sten ej.ed • megen Lykke 

er keire Numre marine arses de 

capo - og Publikum kvitterede 

med br agende Bifald."  

Kaalroer, 
Splockartofier  og  udligmodne 

Stelleknitoller er til Salg pas Skov- 

byd i Olsker. 

Chr. Rio' ler. 
Tlf. Allinge 103y 

Udstilling. 
Olsker Husmandsforenings Hus.  

flidsskole &holder Udstilling Søn-

dag (len 3. Maj Kl.  5 
Foredrag og forskellig  U  der-

holdmrig  Int  Foreningens Med•  

lemmer. F, ile  50 øre. 

Bestyrelsen. 

En svær vod 

fast Vogn 
og 3 Gylter nær F.irring, til salg. 

Dalhygaard Ro. 

E I s 	go I  51 tnt ny 

Robaad 
er til Salg ved Henv. til 

Avisbruger A.  Kofoed. 
Stirktvw 

Garanteret frisk Majs 
Rela.•årroder. prima Kva det,losles I de første Dm. 

Nordlandets Ilandelshus. 

KAFFEN er nedsat 
med 40 Ure' kg 

Nordlandets Handelshus. 

Nye Sendinger af 
Noperfomfat 

. 37 pIrt. KallgodnIng 
Norge  øfpibeler 

Chile Snlpeter 

Nordlandets Vandelshus 

<7rima Segerfiavre, 
Vikkehavre,. Illuren Ærter 

Pivediage Ærter, Vikker 
er atter pilt Liger. 

Alle Slags  Harkfre og Roefro 
el de bedste Kvaliteter udvejes Ira 

Lager 

Nordlandets Handeishusi 

Nørre Flydals Ladningskalk 
kommer til Losning i de første Dage. 

Nordlandets Handelshus. 

haves paa Lager i 
?Wing Rvtoitial. og 43robtirtforretninNj 



cykler 
M C er 

Tiden 
inde Iii 
at kshe 

N}e Cykler. – M t 	tr korn. 
plirleiet al de btdste Mærker til 
[neget blillige_Priser. 

Cyklehandler 

m. C. Yunefl. 
kl!,1k•.C. 

Oæk og3langcr 
sadl alle Cyk.edele haves pair 
Lager. Priserne er billige. 

Mit Cyklevterksted bringes i 
ven'ig Erindring 

217 e sruneti. 

 

iler udlejes 

B 

 

anken og lokket. 
Luds.. C.  Nielsen, 

Tir. Allinge .10. 

TiLk“"kVC 

„ROYAL" Koge-Chokolade 
„B E C  A" Koge-Chokolade 

PliNE§STL »ANNI& 7A13111St AT 

Storsto  Udvalg. - Billigste  Priser. 

<IH Nords Udsalg 
ved Victor ['Enask, 

Ciodkendle 

,,Katteøjne 
skal  11, 'C CS 'kler tmsyk.eS rre.1 Ira 

Mat. 	PI.Nen er 250 — 300 
-- 4 00 --  411 et:Lr kst h ig tr 	

, 
 

31i.  C. Srunclf. 

Malerlarver 
i alle Kulører i 'fi  og ../y kg Ds. 
Malerfarver I større Kvanta udrøres 
1:ær: e. 

luta Malerfernis 
Toweie 	Teiperdin 
Tort Zinkhvidt 

Olierevet do 
do. Blyhvidt 

I les Vægt og Spande 
paa 	— 5 kg. 

Terre Farver 
bande til Olie. Kalk og Limlarve 

alle Kulører. 
Shellak, tor og  opløst. 

Prima Lim. Isl. Mos 
Japan Enpille Lak 

Hvid I hel, halv og kvart Dasser, 
kulørt 1 alle Farver. 

Sød Cyklelak. Sort Robialak. 
Mobellak. Vognlak 

Brunoline, lys og mørk til Op-
Likefri.g 

Broneer, 	Salv-, Kobber- 
og grønt. 

Broneeirnrui 
Sort Ovnlak 

Lakpensler. 
Prima Limfarveanstrygero 

Kun 	 føles og 
mine Riser  er altid l,lilIge. 

• • florøst. 

eykleforretnimt,en 
Klemensker. 

Barnevogne 
5411,i 

Lege- & Dukkevoginrr 
til yderst billige Priser 

11.1 

Nyt 
stort Lager al 

moderne 

ir 

epoker, 
;n loer, 

(Sårelle 
fitffeiern 

(Srabegrehe 
t)#)Reierit 

anbefate i (tort liboaig og tit viliitifte 13rifer. 

9111iuge 	& $rotniftio rut dug. 

s2lit i tone og 
itbrinte 

£aft  
hellaf, 

apeutin og ',Veiv.41er 
Nb6.4 bebft i billig t 

t 

Nololin!- 	Proii iikt I oml  Iling. 
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Til Flyttedagen 
anbefaler vi os med et meget stort Udvalg i færdigsyede 

Herreklæder 
til meget  billige Priser 

Brun melleret Habit fra 45 Kr. 
Blaa Cheviolshabit 	54 Kr. 

Manchetskjorter, Bindeslips, Sokkeholdere og Ærmeholdere 
til allerbilligste Priser. 

Arbejdsbluser fra 5,75, Maskinbenklæder 6,50 
Blaa Overalls  8,75, 

Nordlandets Handelshus. 

Vore Uidmouseliner 
er hjemkomne i fikse  Mønstre og stort. Udvalg. 

Billige Priser. - Se Vinduerne. 

Nordlandets Handelshus. 

Xlemens gltaskinsnedfieri 
Tlf. a 13 -  og  Savvirr fi -  Tlf. n. 13. 

ii,t„einter  Havemøbler  1:(' Flagstsenger. 
V.Nikeinaskliner,  kod Krrwaruk •••r] 	 4, 	I IV !  Pri,4>  ): 
Teiraller,  ivre rig  pr.kl.s; 	Ilibetleskahe 	honimoder. 
Et PdT:  Senge 	30 Kr. Hel,: So u,,,kinerses- 	 merit 

ic“,.res med lunt Niat. Ei Pam 	 10-50  Kr- 
lirmadittlger, Bygningstommer, Lirgter, Brædder in. ni., 

;ih 	bel ste For;-tInilrunQ. 

L. Pihl, Klemensker. 

Traadvæv 
tis  Indhegning  af Hoosegaarde o lign. haves paa Lager i 
alle  Dimensioner og sælges billigst i 

%Hinge liteioutol,  og Iln»tiftforretuing. 

"filheder (5raardar 
og dommerfrakker 

til  Damer og Bern  er nu pas Lager i et stort og smukt 
Udvalg i  moderne stoffer og fikse Faconer og til vore be-
kendte rimelige Priser 
Frakker i 	se og mørke mønstrede Si ilter 

55 • 58 ;19 - 74 • 	115 Kr. 
do i prima kulørte Klædes  36 • 46 • 65 - 85 • 120 Kr. 
do i ensfarvet kulørt Gabardine m, og ud Besætning 

39 53 . 65 •  74 • 82 - 145 Kf, 
do 	i ensfarvede  Reps 78 • 82 - 100  Kr. 
do. 	i lyse og  mørke Covercoat 82 • 36 - 68 •  75 Kr. 
do. 	i sort Gabardine 55 .  71 -  86 •  89  Kr. 
do. 	sort Klæde 41  •  69 • 72 •  ';'3 - 	- 105 Kr, 

NB. Ekstra store Sterrelser  have's altid paa Lager. 

Stort Lager i  Pigefrakker. 
Vi har Pigefrakker paa Lager i mange Faconer og 

Stoller og i  et stort Farveudvalg, alle Størrelser, ogsaa til 
ganske smaa I til 2 Ilar gl. til alle Priser Ira ganske billige 
til gode, prima Kvaliteter. 

Il»  Se vore Vinduer  -4 4k 
Se i  Forretningen hvad vi tilbyder og hor vore Priser. 

Ingen Købetvang 

Nagosio du Nords Udsalg. 
ved Victor Pianck. 

Køb Uldmousseliner 
i Magasin du  Nords Udsalg. Ca. 75 forskellige Monstre haves paa 
Lager,  foruden m øge Farveri ensfarvede. 

Victor 4.Ttancfi, 

De bedste kuli* i Arbetidslaj. 
Mine gode bekendte amer ikanske  Overalls og Trojer i alle 

Størrelser heade til voksne og Bern. Prima blaa Molskindsben-
klæder og mange andre forskellige Arbejdsbenklæder, Trojer, Blu-
ser og Skjorter. Underbeklædning i Uld og Bomuld til voksne og 
Bern. 	Alt i mægtigt Udvalg til smaa Priser. 

Jens Hansen. 

4tt9IGAsiflv  .ft4NGJirlism, 
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Nyheder 
i 

færdigsyede sorte og kulorte-uldne Kjoler. 
Ca. 150 Stk. færdige Kjoler haves paa Lager i moderne, 

fikse Faconer, fremstillet paa Magasin du Nords Systuer. 
Et  stort Farveudvalg forefindes af ensfarvede kulørte i Uld-

satin, Poplin. Gabardine m. m. Moderne ta3rnede, i mange smukke 
Dessins, mønstrede Uldcrepe-Marocain i sidste nye Monstre, hvide 
Uldcrepe-Marocain med sort Besætning. 	Ligeledes er en Del Uld- 
mousselinskjoler hjemkomne. Alle Stikrelser haves paa Lager fra 
St. 36-50. 
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